
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 октября 2022 года №
г. Ставрополь

Об итогах краевой олимпиады профессионального мастерства обучающихся 
по программам среднего профессионального эбразования по профессии 
«Тракторист-машинист сельскохозяйственного производетва»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 04 октября 2022 г. № 1747-пр «Об организации и проведении краевой 
олимпиады профессионального мастерства обучающихся по программам 
среднего профессионального образования по профессии «Тракторист- 
машинист сельскохозяйственного производства», в целях повышения каче
ства профессионального образования, значимости и престижа профессии, 
определения лучшего среди обучающихся в с 20 по 21 октября 2022 года на 
базе государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Новопавловский многопрофильный техникум» проведена крае
вая олимпиада профессионального мастерства обучающихся по программам 
среднего профессионального образования по профессии «Тракторист- 
машинист сельскохозяйственного производства».

В олимпиаде приняли участие 7 студентов из 7 образовательных орга
низаций. Организационный комитет и жюри отметили высокий организаци
онно-методический уровень подготовки и проведения олимпиады, хороший 
уровень теоретических знаний, профессиональных умений и навыков боль
шинства участников.

На основании Акта об итогах краевой олимпиады профессионального 
мастерства обучающихся по программам среднего профессионального обра
зования по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного произ
водства» от 21 октября 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом министерства образования Ставропольского 
края (далее -  министерство) и ценным подарком победителя олимпиады про
фессионального мастерства обучающихся по программам среднего професси



2

онального образования по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяй
ственного производства» (далее -  олимпиада) Салмина Тимофея Викторови
ча, студента государственного бюджетного проф ессионального образователь
ного учреждения «Новопавловский многопрофильный техникум», занявшего 
первое место.

2. Наградить дипломом министерства и ценным подарком призера 
олимпиады Дмитриева Руслана Андреевича, студента государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Григорополис- 
ский сельскохозяйственный техникум имени атамана М.И. Платова», заняв
шего второе место.

3. Наградить дипломом министерства и ценным подарком призера 
олимпиады Карнаухова Максима Александровича, студента государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения, «Зеленокум- 
ский многопрофильный техникум» занявшего третье место.

4. Руководителю государственного бюджетного профессионального об
разовательного учреждения «Новопавловский многопрофильный техникум» 
(Малеев И.В.) изыскать возможность поощрения работников, внёсших 
наибольший вклад в организацию и проведение ояимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Жирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дн> его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


